Press Release

1/2

各位

2024年 11月１日

会 社 名 株式会社ステムセル研究所

代表者名 代表取締役社長 清水 崇文

   （コード番号：7096 東証グロース）

問合せ先 総合企画本部 磯村 実穂

TEL. 03-6811-3235

【新料金プラン】新サービス『HOPECELL』を提供開始

月々2,980 円で赤ちゃんの貴重な細胞を長期保管

―生まれてくる赤ちゃんとそのご家族の希望となる幹細胞を再生医療に活かす―

株式会社ステムセル研究所（本社：東京都港区、代表取締役社長：清水崇文、以下「当社」）は、

この度 2024 年 11 月 1 日より新ブランド「HOPECELL（ホープセル）」をローンチし、新価格にて

サービスの提供を開始しましたのでお知らせいたします。

＜HOPECELL（ホープセル）とは＞

ホープセルは、お子さまのさい帯・さい帯血をあわせてお預かりする国内で唯一のサービスです。

赤ちゃんとお母さんを繋ぐ「さい帯（へその緒）」と「さい帯血（へその緒の中に流れる血液）」

には、さまざまな細胞が豊富に含まれており、再生医療への活用が進められています。出産時の

わずか数分間のみ採取できる非常に貴重な細胞ですが、「さい帯血」は採取ができても細菌の混入等

の理由により保管基準に満たない場合があります。ホープセルではそんな貴重な細胞を必ず片方は

保管いただけるよう、ご出産時にさい帯・さい帯血の両方を採取します。採取されたさい帯・

さい帯血は、48 時間以内に細胞処理センターへ搬入され、処理と検査の上、独自の技術で長期間

大切に保管されます。

Press Release

2/2

＜特徴・メリット＞

・さい帯・さい帯血を採取できるのは出産時だけ

・さい帯・さい帯血の両方を採取するため、高確率で保管が可能

・さい帯・さい帯血をあわせて保管できるのはホープセルだけ

・母子ともに痛みや危険なく採取可能

・十分な治療法のない病気に対する「新たな治療」の可能性

・お子さまやご家族の病気などに備えて保管可能

・さい帯からは幹細胞培養上清液の製造が可能

・国内最大級かつ最先端の設備を備えた施設での処理・長期間の保管が可能

・国内シェア 99.9％、累計保管数 80,000件超の実績

＜新料金プラン＞

・ＯＮＥホーププラン：ご出産時に、さい帯・さい帯血を両方採取し、どちらか一方を保管する

・Ｗホーププラン：ご出産時に、さい帯・さい帯血を両方採取し、どちらも保管する

 ＯＮＥホーププラン Ｗホーププラン

10 年保管 月々2,980円

（総額 357,600円）

月々3,980円

（総額 477,600円）

20 年保管 月々3,530円

（総額 423,600円）

月々5,080円

（総額 609,600円）

  ※表示価格はすべて 120回分割払い・税込価格

■ 会社概要
株式会社ステムセル研究所は「あたらしい命に、新しい医療の選択肢を。」をコーポレート

スローガンに、再生医療・細胞治療を目的とした「さい帯血」や「さい帯」等の周産期組織由来の

細胞バンク事業及び、それらの細胞を利用した新たな治療法、再生医療等製品の開発を行っており

ます。そしてこれらの事業基盤をベースに、再生医療・不妊治療・出産・子育て等の領域での事業

開発及び投資等によるサスティナブルな社会への貢献を目指しております。

設 立 年 月 日 ： 1999年 8月 5日（東証グロース上場：7096）

資 本 金  ： 7億 480万円

代表取締役社長 ： 清水 崇文（しみず たかふみ）

本 社 ： 〒105-0001 東京都港区虎ノ門 1-21-19 東急虎ノ門ビル２階

TEL／ホームページ  ： 03-6811-3230 ／ https://www.stemcell.co.jp/corporate/

グループ会社 ： 株式会社日本トリム（東証プライム上場：6788）

【本件に関する報道関係のお問い合わせ・ご質問はこちら】
株式会社ステムセル研究所 総合企画本部 磯村 実穂
TEL：03-6811-3235 ／ MAIL：stemcell@stemcell.co.jp

https://www.stemcell.co.jp/corporate/